АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«КАТАЕВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   29 марта  2016года                 		                                          №  16
с.Катаево

О дополнительных мероприятиях по подготовке к пожароопасному сезону 2016 года  на территории сельского поселения «Катаевское»

 В соответствии   с пунктом 4 статьи 7  Устава сельского поселения «Катаевское»,  постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 15 февраля 2016 года № 90 «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2016 года»,  учитывая решение  КЧС и ОПБ сельского поселения «Катаевское», в связи с установлением сухой  ветреной  погоды и резким  сходом снежного покрова, способствующими повышению класса горимости,  п о с т а н о в л я е  т:
 1.Работникам администрации, культуры организовать работу с населением по разъяснению запрета выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях выпаса, разведения костров на полях, а также в полосах отвода автомобильных дорог.
2. Провести подворный обход жителей поселения под роспись, а также собственников или пользователей участков, смежных с ленным фондом (сенокосы, пастбища, пашни, животноводческие стоянки, заимки), ответственных за недопущение проведения неконтролируемых палов растительности, провести 31 марта 2016 года сход граждан.
3. Запретить  применение огня для очистки посевных полей, сенокосов, других территорий от сухих растительных остатков, в том числе  проведение профилактических   выжиганий лесной подстилки, сухой травы и других горючих материалов в лесном фонде.
4. Привести в готовность  силы и средства для оперативного реагирования на возникающие лесные и другие ландшафтные  пожары.
5. Организовать работу наблюдательных постов по выявлению очагов лесных и степных пожаров.
6. Работникам администрации организовать своевременное информирование  населения о складывающееся лесопожарной обстановке и действующих запретах.
7. Наблюдателям, избранным на каждой улице поселения вести постоянный контроль за пожароопасной обстановкой  на территории поселения и незамедлительно сообщать о случаях возгорания в администрацию поселения
          8. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационном стенде Администрации сельского поселения по адресу: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, с.Катаево, ул. Центральная, 48.
        9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Катаевское»                                И.И.Кувин